关于2019年下半年辽宁省成人本科生学士学位外语课程报考的通知

关于2019年下半年辽宁省成人本科生学士学位外语课程报考的通知
　　各学院成人教育教研室、函授站、教学点、自考助学单位：
　　现将2019年下半年辽宁省成人本科生学士学位外语课程报考的相关要求通知如下：
　　1、考试科目
　　根据省学位办通知，外语课程考试为全省统考。考试语种为：英语、日语、俄语、德语和法语。其中德语和法语的考试只适用于艺术类（体、音、美）专业与外语专业成人本科生第二外语考生。
　　成人本科生参加外语课程考试的语种，必须与相应学位授予单位教学大纲规定的语种相同；外语专业成人本科生参加外语课程考试的语种，必须与相应学位授予单位教学大纲规定的第二外语语种相同。艺术类（体、音、美）专业考试水平与外语专业成人本科生第二外语相同。
　　2、报考条件
　　辽宁省成人本科生学士学位外语课程考试次数为每年组织两次，上半年考试时间在5月中旬，下半年考试时间在11月中旬。成人本科生、自考本科生必须在毕业前通过各自所在教学单位统一报名，继续教育学院不接受学生个人报名。已办理完本科毕业的、或因考试违纪在停考期内的不得报名参加考试。
　　3、报名要求
　　为保证上报信息准确，各学院成人教育教研室、函授站、教学点、自考助学单位要认真采集考生信息，同时提醒考生认真核对报名信息并确认，核对无误后方可报名。关于考试地点，各单位可在报名时就近选择。
　　各单位务必使用我院下发的辽宁师范大学成人本科生学士学位外语课程考试报名系统为考生报名。同时，为保证图像信息的准确，继续教育学院将逐步建立电子图像信息文件库。凡参加过2018年和2019年5月考试的考生，不必上交图像信息文件，其他新报名者一律上交图像信息文件。
　　各单位统一报考、缴费时间截止到2019年9月12日。
　　4、上报材料及缴费说明
　　各报名单位须从报名系统中导出考生信息、图像信息（操作方法详见《使用说明书》）上报，《报名信息表》、《缴费表》在报名系统中打印，两种表格提交时需加盖公章，并由经办人签字，如为多页，每页均需加盖及签字。图像信息要求文件以学生身份证号命名，文件大小在20KB以下，照片分辨率宽140相素，高180相素，蓝色背景，文件类型为JPEG图像。
　　各报名单位持《缴费表》将考试费交辽师大计财处，缴费后携带缴费收据将《报名信息表》交继续教育学院考试中心，并将考生信息、图像信息一并拷贝上报。
　　如特殊原因，报名单位需要函报的，可先使用汇款方式缴纳报名费，汇款时必须注明“学位报考费”及汇款单位，再将《报名信息表》、《缴费表》快递（必须使用顺丰，其他快递不予接收）至辽师大继续教育学院考试中心（见群文件），截止日以快递公司收件日为准，系统中导出的考生信息、图像信息发送至指定信箱（见群文件）。
　　参加学士学位课程考试的考生需交纳考试费：每人60元。
　　开户行：中国建设银行大连沙河口支行
　　户 名：辽宁师范大学
　　账 号：21201500400053029246
　　行 号：105222066687
　　6、注意事项
　　（1）从2020年开始，省学位办将不再组织“辽宁省成人本科生学士学位外语课程考试”。
　　（2）根据教育部33号令，在考试中有替考和携带通讯工具进入考场行为的，除取消当次考试成绩外，给予停考一年的处罚。
　　（3）考试时考生进入考场必须凭准考证和有效身份证件，缺一不得进入考场，不准违反考场纪律，否则按有关规定严肃处理，请各单位加强考生诚信考试教育。
　　（4）本通知相关内容须发给报考学位的每位学生，并将各项内容传达到每位本科学员，如有学生提出没接到通知由各报名单位负责。
　　未尽事宜请致电：0411-82158299

辽宁师范大学继续教育学院
　　2019年8月19
[bookmark: _GoBack]